ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:108 /TB-UBND Trung Lương ngày 24 tháng 9 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v đăng ký phẫu thuật miễn phí cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn

Thực hiện Công văn số 1276/UBND-LĐTBXH ngày 23/9/2020 của UBND

thị xã Hồng Lĩnh về vệc phẫu thuật miễn phí cho trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó

khăn. UBND phường thông báo cho các đối tượng cụ thể như sau:

       1. Đối tượng: Người dưới 17 tuổi.

       2. Hoàn cảnh: Hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

       3. Các loại bệnh/dị tật tài trợ:

        - Các dị tật liên quan tới vận động: cong vẹo cột sống, bàn tay, bàn chân khèo.

        - Dị tật về mắt: lác, lé, sụp mí, đục thủy tinh thể, rung giật nhãn cầu, tăng nhãn

áp.

        - Dị tật khuôn mặt: bị sẹo môi, lỗ thông vòm miệng, dị tật mũi, thừa sụn ở tai,

vết bớt lớn trên mặt.

       - Bỏng, sẹo gây biến dạng cơ thể do tai nạn.

       - Các vết bớt sắc  tố lớn, u bớt lớn trên mặt và trên cơ thể người; các khối u lớn

gây biến dạng cơ thể.

       - Dị tật bộ phận sinh dục.

      4. Chế độ tài trợ:

       - Đối với trẻ thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo: Tài trợ chi phí điều trị, chưa

bệnh tại bệnh viện, chi phí nằm viện, vật tư tiêu hao sau khi trừ hết các khoản bảo

hiểm; chi phí sinh hoạt đi lại của bệnh nhân và 01 người nhà đi chăm sóc.

      - Đối với trẻ có hoàn cảnh khó khăn: Tài trợ chi phí điều trị, chưa bệnh tại

bệnh viện, chi phí nằm viện, vật tư tiêu hao sau khi trừ hết các khoản bảo hiểm; chi

phí sinh hoạt đi lại của bệnh nhân.

      5. Địa điểm phẫu thuật: Tùy theo tình trạng bệnh/dị tật của trẻ để gia đình đề

nghị bệnh viện thực hiện phẫu thuật.

      Uỷ ban nhân dân phường thông báo cho gia đình các đối tượng có nhu cầu lên

tại Uỷ ban nhân dân phường (gặp đồng chí Bùi Thị Anh – Công chức LĐTBXH

phường) để đăng ký trước ngày 28/9/2020 để UBND phường tổng hợp báo cáo thị

xã theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- TTr Đảng uỷ;

- TTr HĐND phường;
- TTr UBMTTQ;

- Trưởng Các đoàn thể;
- Tổ trưởng các TDP;

- Lưu: VP, CC LĐTBXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Luân

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-09-30T16:31:07+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2020-09-30T16:32:22+0700